Terça-feira
1 de Julho de 2025
73 - Ano XIII - Nº 3597 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLGM0I0QZZENDIWRDDDNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro  Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
 CREDENCIAMENTO PÚBLICO 005/2025-CR

_____________________________________________________________________

OBJETO: Chamamento Público para credenciamento de Pessoa física e/ou Jurídica para
prestação de serviços de decoração de espaços públicos com fornecimento de material, para
realização de eventos institucionais a serem realizados pela Administração Pública de Ibitiara-
Ba, desde que satisfaçam as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
___________________________________________________________________________

O Prefeito Municipal de Ibitiara – Bahia, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o

que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o Processo de

Credenciamento Público nº 005/2025-CR, conforme dados abaixo descritos:

1 - 57.803.431 LUCAS YANN LEITE ARAUJO, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ/MF nº

57.803.431/0001-03, com sede à Av. Padre Aldo Coppola, s/nº, Centro, Ibitiara-BA, CEP 46.700-000,

neste ato representado por Lucas Yann Leite Araújo, inscrito no RG nº 1436733430 SSP/BA e CPF nº

089.156.855-71, onde manifestou interesse em se credenciar no item 01 (Prestação de serviços para

decoração de eventos institucionais com público estimado de até 200 pessoas, a exemplo de palestras,

reuniões, solenidades internas, jornadas pedagógicas, entre outros, na sede e Povoados do Município

de Ibitiara. Os serviços devem contemplar: Fornecimento do material -( Passadeira; toalhas de mesas;

cortinas; capas para cadeiras; arranjos; tapetes; und mesas plásticas com 4 cadeiras cada uma; mesa

de madeira com no mínimo 3x1; colunas decorativas. Serviços de montagem do cenário, conforme o

tema proposto pelo Setor Requisitante. Serviços de desmontagem do cenário, após a realização do

evento), na quantidade de 12 (doze) unidades, no valor unitário de R$1.000,00 (mil reais), totalizando o

valor de R$12.000,00 (doze mil reais); item 02 (Prestação de serviços para decoração de eventos

institucionais, com público estimado de 201 a 1000 pessoas, a exemplo de eventos escolares,

festividades culturais, campanhas de saúde, entre outros na sede e Povoados do Município de Ibitiara.

Os serviços devem contemplar: Fornecimento do material (Passadeira; toalhas de mesas; cortinas;

capas para cadeiras: arranjos; tapetes; mesas plásticas com 4 cadeiras cada uma; mesa de madeira

com no mínimo 3x1; colunas decorativas. Serviços de montagem do cenário, conforme o tema proposto

pelo Setor Requisitante. Serviços de desmontagem do cenário, após a realização do evento), na

quantidade de 10 (dez), unidades, no valor unitário de R$2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais),

totalizando o valor de R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos reais); item 03 (Prestação de serviços

para decoração de eventos institucionais, com público estimado de 1001 até 5.000 pessoas, a exemplo

de festividades cívicas, aniversário da Cidade e festas religiosas, datas cívicas, entre outros), incluindo o

planejamento, execução e montagem de cenários temáticos, e ambientação. Os serviços devem

contemplar: Fornecimento do material - Passadeira; toalhas de mesas; cortinas; capas para cadeiras;

arranjos; tapetes; mesas plásticas com 4 cadeiras cada uma; mesa de madeira com no mínimo 3x1;

colunas decorativas. Serviços de montagem do cenário, conforme o tema proposto pelo Setor

Terça-feira
1 de Julho de 2025
74 - Ano XIII - Nº 3597 Ibitiara

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NTLGM0I0QZZENDIWRDDDNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CNPJ: 13.781.828/0001-76

Rua João Pessoa, 08 – Centro  Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151   -  https://www.ibitiara.ba.gov.br/

Requisitante. Serviços de desmontagem do cenário, após a realização do evento), na quantidade de 04

(quatro) unidades, no valor unitário de R$4.000,00 (quatro mil reais), totalizando o valor de R$12.000,00

(doze mil reais); e item 04 (Prestação de serviços para decoração de eventos institucionais, com público

estimado acima de 5000 pessoas, a exemplo de festividades tradicionais (Forró na Praça e Micareta),

incluindo o planejamento, execução e montagem de cenários temáticos, e ambientação. Os serviços

devem contemplar: fornecimento dos seguintes materiais e equipamentos (rolo de malha fria, tecidos de

chita, tecidos de juta, rolos de cetim, arame, pistola de cola quente, grampeador de tapeçaria, Placas de

madeirite, fios de nylon, arame, fita 3M, fita de cetim. Serviços de montagem de cenário (disposição das

testeiras, banners, enforca gatos, lonas impressas para portal das festas, backdrop, barras de pallets,

refletores e iluminação em geral) conforme solicitações do setor requisitante. Serviços de

desmontagem), na quantidade de 02 (duas) unidades, no valor unitário de R$6.000,00 (seis mil reais),

totalizando o valor de R$12.000,00 (doze) mil reais, perfazendo o valor global de R$66.900,00 (sessenta

e seis mil e novecentos reais).

Nada mais havendo a tratar, autorizo, portanto, que o Setor de Contratos, convoque o credenciado

adjudicado para assinatura do contrato, conforme condições estabelecidas no Edital de Credenciamento

em epigrafe e seus anexos.

Ibitiara – Ba, 01 de julho de 2025.

Wilson dos Santos Souza

Prefeito Municipal